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روایت میدانی »فرهیختگان« از حضور فعالان عدالتخواهی در لواسان

عدالتخواهی از نماز جمعه مدت‌ها بود از نمازجمعه‌ها فقط چند تکه از سخنان ائمه‌جمعه 

و چند عکس و راهپیمایی‌های بعد از آن و... را به یاد داشتیم. 

در همین به یاد داشته‌هایمان هم کمتر مسائلی را داریم که درد 

واقعی مردم باشد و گره‌گشای مشکلات، همین یکنواختی و 

ناامیدی شاید خیلی‌ها را از ورود به مصلی‌ها و مساجدی که 

در آنها نمازجمعه برگزار می‌شود، دور کرده باشد. با این همه اما 

چند وقتی است کنش‌ها و فعالیت‌های برخی ائمه‌جمعه و ترک 

جایگاه امامت جمعه توسط برخی دیگر از امام‌جمعه‌ها، فضا را 

به طرز مطلوبی به سمت استقبال مردم از این فریضه سوق داده 

است؛ از اقدامات امام‌جمعه تبریز و اهواز تا عدالتخواهی و پای 

کار بودن امام‌جمعه لواسان در برخورد با تخلفات و رانتخواری 

در این منطقه تهران. 

دیروز، پیرو فراخوان و درخواستی که در فضای مجازی و از 

سوی جمعی از عدالتخواهان منتشر شد، نمازجمعه لواسان 

رنگ و بوی دیگری داشت. تعداد زیادی از جوانان از نقاط 

مختلف تهران و البته ایران به هرطریق خودشان را به این منطقه 

رساندند و در نمازجمعه شرکت کردند. 

از محلات تهران و ماشین‌های آمده از نقاط مختلف پایتخت 

که بگذریم، ماشین‌هایی که از شهرستان‌ها و استان‌های دیگر 

آمده بودند و هرکدام هم چند نفری را با خود آورده بودند بیش از 

همه جلب‌توجه می‌کرد. مصلی پر شده بود. به گفته محلی‌ها، 

یکی از پرشکوه‌ترین و شلوغ‌ترین نمازجمعه‌های این منطقه 

بود. همه یک مساله داشتند و آن هم عدالت بود، هم نمازگزاران 

و هم امام‌جمعه که خارج از دایره خطبه‌های کلیشه‌ای و 

آخرهفته‌ای خیلی از نمازجمعه‌ها، از ابتدا تا انتهایش مساله 

و دردی از مردم بود که نیاز به تسکین و درمان داشت. صحبت 

از رانت و حضور رانتخواران در منطقه‌ای از تهران بود که به مدد 

فاصله‌اش از مرکزیت و ذیل نقص قوانین هرچه می‌خواستند 

کردند و هرچه می‌خواستند ساختند و پولش را دادند!

ویلای شبنم نعمت‌زاده دختر وزیر اسبق صنعت با تخلفات 

گسترده، ویلای میرمحمدعلی و... بخشی از مصادیق 

تخلفات گسترده موجود در منطقه لواسانات بود که در کنار 

شهرک لاکچری باستی‌هیلز و ساخت‌وسازهای گسترده 

منطقه کلاک ماه‌هاست توجهات جریان رسانه‌ای و مطالبات 

جریان عدالتخواهی را معطوف به این منطقه کرده است. تا 

جایی که در یک مورد، یعنی بحث ویلای شبنم نعمت‌زاده 

شهرداری لواسان بعد از پیگیری‌ها حکم تخریب ویلا را صادر 

کرد اما این حکم ذیل فشارهای گوناگون مالکان به کندی 

درحال اجراست. 

درمقابل طبقه مرفه رانتخوار می‌ایستیم

به رسم نمازجمعه‌های سال‌های اخیر، یک جوان و دانشجو 

پیش از خطبه‌های نمازجمعه پشت‌تریبون رفت و سخنرانی 

کرد.

 علی اسکندری، عضو شورای مرکزی جنبش عدالتخواه 

دانشجویی سخنران پیش از خطبه‌های نمازجمعه بود. خیلی 

خودمانی و به دور از تکلف از مشکلات موجود در منطقه و 

کشور گفت و به نامه روز گذشته جنبش عدالتخواه در ارتباط 

با ساخت‌وسازهای غیرمجاز در لواسان اشاره کرد و گفت: 

»موضوع اصلی این نامه ما ساخت‌وساز‌های غیرقانونی و 

تخلفات متعدد در شهر لواسان بوده است. ما در این نامه 

اشاره کردیم که در حال حاضر متاسفانه شاهد آن هستیم 

که مسئولان مربوطه بعد از چندین ماه حاضر نیستند قانون 

را اجرا کنند. حرف اصلی ما در این گونه موارد این است که 

باید با دانه‌درشت‌ها و متخلفان برخورد شود و پر واضح است 

که منظور ما خانه‌ها و بیغوله‌ها و کوخ‌های مردم عادی و 

مستضعف و صاحبان اصلی انقلاب نیست و اگر احیانا کسی 

بخواهد نگاه چپ به خانه‌های این مردم عزیز بکند قلم پایش 

را خواهیم شکست، همان‌طور که با تمام توان پشت اهالی 

ده ونک ایستادیم و نگذاشتیم کسی خانه‌هایشان را خراب 

کند. مشخص است که منظور ما آن دانه‌درشت‌ها و اشراف 

تازه به دوران رسیده‌ای هستند که امتداد شبکه‌ فسادشان را 

از خصوصی‌سازی‌ها و رانت‌های بانکی می‌خواهند به شهر 

شما مردم عزیز لواسان بکشانند. آن طبقه‌ مرفه و اشراف 

جدیدی که می‌خواهند با استفاده از همان رانت‌هایشان و 

البته با استفاده از برخی مسئولان خودباخته که به مردم‌شان 

پشت می‌کنند، هویت‌شان را به هویت و فرهنگ اصیل مردم 

این شهر غالب کنند. ما هشدار می‌دهیم که مردم عادی و 

بومی شهر باید در امان باشند تا خدای ناکرده کسی ذره‌ای 

آنها را به بهانه‌های واهی مورد آزار قرار ندهد، چون معمولا 

اولین اتفاقی که در این مواقع می‌افتد این است که با مردم 

عادی و ساده و مستضعف برخورد می‌شود و همان‌ها تبدیل به 

گزارش می‌شود، اما معمولا باستی‌ها و کلاک‌ها و دختر وزیر‌ها 

و داماد فلان شخصیت‌ها در امان هستند؛ که قطعا نخواهیم 

گذاشت این روند در لواسان اتفاق بیفتد و تا توان داریم از 

مردم این شهر دفاع خواهیم کرد. با مردم عادی نه‌تنها نباید 

برخوردی صورت گیرد بلکه باید کمک‌شان هم کرد و بعضا با 

اهمال هم برخورد کرد.« 

در اجرای عدالت هیچ تبعیضی نباید باشد

بعد از صحبت‌های اسکندری، حاج‌آقا لواسانی بین استقبال 

پرشور عدالتخواهان و حاضران در نمازجمعه پشت‌تریبون 

قرار گرفت و خطبه‌های نمازجمعه را قرائت کرد. حاج‌سعید 

لواسانی که از ابتدای حرکت عدالتخواهی و برخورد با تخلفات 

در منطقه لواسان از عدالتخواهان حمایت کرد و پای حق 

مردم ایستاد، ضمن خوشامدگویی به جوانان و عدالتخواهان 

جهت حضور در نمازجمعه و بعد از تبریک ایام ولادت حضرت 

معصومه)س( و... در ارتباط با اتفاقاتی که در لواسان می‌افتد 

از تخلفات گسترده ساخت‌وساز و... تا شکل‌گیری نوع 

جدیدی از فرهنگ و سبک زندگی گفت: »باستی‌هیلز و کلاک 

حاصل غفلت مسئولان از عدالت است، ساختار‌های نظارتی 

باید شفاف و مردمی باشد، حتی اگر همه اینها طبق قانون 

باشد که کارشناسان می‌گویند نیست، همین اشرافی‌گری‌ها 

و رانتخواری‌ها خلاف آرمان‌های انقلاب اسلامی است. این 

جوان‌ها که دغدغه عدالت دارند و در برابر فساد ایستاده‌اند و 

از کسی هم نمی‌ترسند حاصل بلوغ انقلاب اسلامی هستند. 

فرض کنید بنده تطمیع شدم، منحرف شدم و به هر نحوی 

کنار گذاشته شدم با این جوان‌ها و رویش‌های انقلاب که 

از نقاط مختلف به اینجا آمده‌اند چه می‌کنید. در اجرای 

عدالت هیچ تبعیضی نباید باشد. وقتی خانه ۵۰ متری را 

تخریب می‌کنیم، ولی فلان ویلای اشرافی را کاری نداریم، 

این تبعیض است، ولی اگر با تخلف‌های کلان خواص برخورد 

شود اثر خود را بر عوام مردم خواهد داشت. در حوزه تخریب 

ویلای خانم نعمت‌زاده ایشان چهارشنبه پیش من آمدند، 

گفتم قانون باید اجرا شود و هیچ راه دیگری وجود ندارد. 

البته تخلفات فقط مربوط به ایشان نیست و افراد دیگری هم 

هستند که حتما باید با آنها هم برخورد شود. آقای رئیسی به 

بنده گفت در حوزه لواسانات ورود کرده و ان‌شاءالله خبر‌های 

خوبی خواهید شنید.« 

بعد از نمازجمعه جمعی از عدالتخواهان و مردم محلی به 

سمت سازه‌هایی رفتند که تخلفات ساخت‌وساز داشتند تا از 

نزدیک در جریان اتفاقات تلخ در حال وقوع در این منطقه قرار 

گیرند و هم توجه مسئولان را نسبت به این مساله جلب کنند. 

ورود و رسیدگی دستگاه قضا به مساله لواسان 

نکته قابل‌تامل‌تر در سخنان حاج‌آقا لواسانی مساله ورود قوه 

قضائیه به ماجرای جریان تخلفات موجود در لواسان بود. 

آنجایی که گفت: »آقای رئیسی به بنده گفت که در حوزه 

لواسانات ورود کرده‌ و ان‌شاءالله خبر‌های خوبی خواهید 

شنید.« این یعنی مطالبه مردمی یا در تعریفی بهتر انتقال 

مطالبات به مردم و ورود آنها به این میدان مسئولان را در سطوح 

مختلف مجاب کرده است تا نسبت به تخلفات و ویژه‌خواری‌ها 

حساس باشند و واکنش نشان دهند. نقش قوه قضائیه دراین 

بین از سایر نهادها پررنگ‌تر است و امید می‌رود با تغییرات 

ایجاد‌شده در راس این قوه و با اقداماتی که اخیرا در حوزه‌های 

مختلف انجام شده است، به لواسان و تخلفات آن به همراه 

سایر تخلفات در سطوح و موضوعات مختلف بدون ملاحظات 

جریانی و سیاسی رسیدگی شده و به سرانجام مطلوب برسد. 

ابوالقاسم رحمانی
 توقف پلمب مدارس  روزنامه‌نگار

توسط بنیاد شهید
انوشیروان محسنی‌بندپی، استاندار تهران گفت: »پلمب 

مدارس در تهران توسط بنیاد شهید متوقف شده و مدرسه 

ــن  ــی ای ــدت کوتاه ــا در م ــا م ــد ت ــد ش ــب نخواه ــری پلم دیگ

مشکل را حل کنیم. قطعا در مورد دو مدرسه پلمب‌شده 

نیز رایزنی خواهیم کرد که این مدارس توسط بنیاد باز 

شود و مشکلی برای ثبت‌نام و تحصیل دانش‌آموزان ایجاد 

ــدارس  ــد م ــرای خری ــی لازم ب ــر نقدینگ ــال حاض ــود. درح نش

ــن  ــد ای ــرورش می‌خواه ــوزش و پ ــت آم ــود دارد و در حقیق وج

ــد  ــا بای ــد ام ــد بفروش ــم می‌خواه ــاد ه ــرد و بنی ــدارس را بخ م

در نحوه خرید توافقی ایجاد کنیم. بی‌تردید با توجه به 

ــه‌زودی توافق  وجود منابع لازم برای خرید این مدارس ب

ــن  ــن مشکل در کمتری ــا ای ــم ت ــاد می‌کنی ــد را ایج نحوه خری

زمان ممکن حل شود.« 

روز سه‌شنبه هفته گذشته یازدهم تیرماه رئیس اداره 

اطلاع‌رسانی و روابط‌عمومی آموزش و پرورش شهر تهران از 

پلمب دو مدرسه دولتی تهران توسط بنیاد شهید خبر داده 

و علت پلمب این مدارس را مسائل مالی عنوان کرده بود. 

 وضعیت وقوع جرائم مسلحانه 

در پایتخت
ــاره  ــزرگ درب ــران ب ــی ته ــس آگاه ــی، رئیس‌پلی ــا لطف علیرض

وضعیت وقوع جرائم مسلحانه در پایتخت گفت: »در این 

حوزه وضعیت ما وضعیت مناسبی است، البته حتی یک 

مورد وقوع جرم نیز از نظر ما نباید رخ دهد و منظورم از 

مناسب این است که آمار ما بسیار کم است. از ابتدای 

امسال تاکنون هر سرقت و جرم مسلحانه‌ای که در تهران 

رخ داده، همگی منجر به کشف و دستگیری شده است.« 

لطفی با بیان اینکه در بهار آمار وقوع جرائم مسلحانه در 

پایتخت در مقایسه با بهار پارسال کاهش داشته است، 

گفت: »البته در این مدت اقدام خشن و مسلحانه پیچیده و 

نگران‌کننده‌ای هم نداشتیم، عمده جرائم مسلحانه سرقت و 

زورگیری و اختلافات بود که افراد با اسلحه‌های غیرمجاز، 

غیراستاندارد و حتی تقلبی دست به این جرائم زده بودند.« 

 بلیت‌فروشی اینترنتی 

پایانه‌های مسافربری
رسول عباسی، مدیرعامل اتحادیه سازمان‌های پایانه‌های 

ــت در  ــد بلی ــت: »خری ــور گف ــهرداری‌های کش ــافربری ش مس

پایانه‌های مسافربری کشور تا پایان سال هوشمند 

ــور  ــای کش ــوس در پایانه‌ه ــی اتوب ــر بلیت‌فروش ــود. اگ می‌ش

اینترنتی شود از ناهنجاری‌های بسیاری مانند تبادل کالا، 

نقل و انتقال بدون بلیت مسافر و ناهنجاری‌های متعدد در 

ــا اجرایی شدن این  داخل پایانه‌ها جلوگیری می‌شود. ب

سامانه دیگر امکان حمل‌ونقل هر نوع بار توسط ناوگان 

ــت.«  ــد داش ــود نخواه ــهری وج ــل بین‌ش حمل‌ونق

 مخالفت فرمانداری تهران 

با »زیست شبانه«
ــران  ــداری ته ــی فرمان ــی و عمران ــاون فن ــین آرام، مع غلامحس

درباره سرانجام مصوبه شورای شهر تهران مبنی‌بر 

زیست‌شبانه، گفت: »فرمانداری تهران مخالف زیست 

ــی  ــری هماهنگ ــه یک‌س ــاز ب ــبانه نی ــت ش ــت. زیس ــبانه اس ش

ــران و وزارت  ــتانداری ته ــد اس ــران دارد و بای ــهر ته ــر از ش فرات

کشور نیز در این خصوص نظر بدهند. در زیست شبانه 

باید امنیت افرادی که می‌خواهند کسب‌وکاری راه‌اندازی 

ــود.  ــم ش ــد، فراه ــور می‌کنن ــا عب ــه از آنج ــی ک ــد و مردم کنن

ــه شورای شهر تهران  ــا مصوب ــداری تهران ب درنهایت فرمان

مبنی‌بر زیست شبانه مخالفت کرد و این مصوبه به هیات 

حل اختاف مرکزی رفته است تا نظر نهایی را بدهد.« 

طرح زیست شبانه در بعضی از مناطق شهر تهران، توسط 

جمعی از اعضای شورای شهر تهران مطرح شد و درنهایت 

علی‌رغم بعضی از مخالفت‌های اعضای شورا به تصویب 

ــا در  ــد ت ــران رد ش ــداری ته ــاق فرمان ــه انطب ــید و در کمیت رس

هیات حل اختاف مرکزی مطرح و رسیدگی شود. 

 کمک‌های مردمی به سیل‌زدگان 

از مرز 306میلیارد تومان گذشت
علیرضا عسگریان، معاون امور مشارکت‌های کمیته امداد 

ــار  ــد اعتب ــه فاق ــز خیری ــه مراک ــی ب ــای مردم ــاره کمک‌ه درب

گفت: »ما در واقع توصیه موکد می‌کنیم مردم به مراکز 

ــای  ــه خیریه‌ه ــی ب ــد. وقت ــک نکنن ــار کم ــد اعتب ــه فاق خیری

فاقد مجوز کمک می‌شود ممکن است دارای خطاهایی 

ــال  ــالیان س ــه س ــای خیری ــی از مجموعه‌ه ــد؛ بعض ــز باش نی

است که فعالیت داشتند و دارای تجربه‌های بسیاری 

هستند و همین‌طور تراز پرداختی دارند. البته مردم 

دارای سایق مختلفی هستند و ممکن است ما را قبول 

ــردم  ــرای م ــازی لازم را ب ــد اعتمادس ــا بای ــن م ــد، بنابرای نکنن

انجام دهیم. به‌عنوان مثال کمک‌های مردمی به سیل 

اخیر در کمیته امداد از مرز 306میلیارد تومان گذشت 

و این درحالی است که نسبت به کمک‌های مردمی در 

زلزله کرمانشاه 251 درصد رشد داشتیم و کمک‌ها بیش 

از 2/5 برابر شده است. کمیته امداد در مناطق سیل‌زده 

ساخت و تعمیر 30هزار مسکن را برعهده دارد که در حال 

ساخت و تعمیر است و در زلزله کرمانشاه نیز 9 ماهه به 

تمام تعهدات خود برای ساخت مسکن عمل کرده است.« 

در‌حاشیه

ورود 3 رام قطار به خطوط 6 و 7

علی امام، مدیرعامل شرکت متروی تهران و حومه با اشاره به 

اینکه زمانی که مدیریت شهری جدید مسئولیت را برعهده 

گرفت بخشی از واگن‌ها وارد مدار نشده بودند، عنوان کرد: 

»یک قرارداد ۴۵۵ واگنی در دوره مدیریت اسبق به امضا 

 رسیده بود و همچنین در اواخر دوره‌ مدیریت قبل قرارداد 

 ۷۰ دستگاه واگن آلومینیومی بسته شده بود. باقی مانده 

۴۵۵ واگن در 6 ماهه دوم سال ۹۶ و سه ماه اول سال ۹۷ 

تکمیل و وارد چرخه‌ بهره‌برداری شد. در سال ۹۷ مشکلات 

بازکردن LC مربوط به ۷۰ دستگاه واگن از طریق بانک شهر 

و مساعدت آنها انجام شد. حدود ۸۵ درصد از این ۷۰ دستگاه 

واگن از گمرک جهموری اسلامی بدون پرداخت هزینه و با توجه 

به محدودیت منابع مالی، ترخیص و به شرکت واگن‌سازی 

منتقل شد که این قطعات درحال مونتاژ هستند. ۱۵درصد 

باقی‌مانده نیز با قول مساعد مسئولان قرار است ترخیص و 

به شرکت واگن‌سازی تحویل داده شود تا عملیات ساخت 

باقی قطار‌ها دچار مشکل نشود. درحال حاضر سه رام قطار 

تکمیل شده و متخصصان درحال انجام تست‌های لازم روی 

آن هستند تا وارد مدار بهره‌برداری شوند. تا یک ماه آینده نیز 

این سه رام قطار وارد خطوط ۶ و هفت خواهند شد. همچنین 

 هفت قطار دیگر تا پایان آذرماه وارد خطوط خواهند شد. قرارداد 

۳۷۶ واگن سال گذشته با واگن پارس و شریک چینی منعقد 

شد که مساله منابع مالی آن به مشکل برخورد کرده و همچنان 

تامین مالی نشده است. تفاهمنامه دیگر با شرکت واگن‌سازی 

تهران بود که تامین ۲۱۰ واگن در این قرارداد منعقد شد. مقرر 

شد تامین منابع مالی آن از محل تبصره ۱۸ بودجه انجام شود 

که آن هم علی‌رغم پیگیری‌ها، به جهت محدودیت بودجه 

دولت، در سال گذشته اتفاق نیفتاد. اما امید است در سال 

جاری این امر محقق شود و دولت این بودجه را تامین کند.« 

غلامحسین اسماعیلی، سخنگوی قوه قضائیه در تاریخ 

یکم تیرماه، در رابطه با اهدای عضو از ناحیه محکومان 

به بیان توضیحاتی پرداخت و گفت: »تاکنون از ناحیه 

قوه قضائیه هیچ ابلاغیه، آیین‌نامه و دستورالعملی در 

مورد اهدای عضو توسط محکومان به قصاص، اعدام 

و سایر محکومیت‌های کیفری تصویب و ابالغ نشده 

است. قطعا موضوع اهدای عضو به صورت داوطلبانه از 

ناحیه محکومان، نیازمند بررسی‌های فقهی، حقوقی، 

بهداشتی و پزشکی، اجتماعی و اجرایی است و اگر قرار 

باشد در این زمینه نفیا یا اثباتا تصمیم گرفته شود، 

همه ابعاد آن بررسی خواهد شد. بر همین اساس، در 

آیین‌نامه نحوه اجرای احکام حدود، سلب حیات، قطع 

عضو، قصاص نفس و عضو و ... که اخیرا تصویب و ابلاغ 

شده است، این نکته مورد اشاره قرار گرفته که اگر فردی 

از محکومان شخصا، داوطلب اهدای عضو، قبل و بعد 

از اجرای مجازات باشد، کمیسیونی مرکب از معاونت 

حقوقی قوه قضائیه، وزیر دادگستری و رئیس سازمان 

پزشکی‌قانونی، با بررسی جهات مختلف دستورالعملی را 

تهیه و ارائه کنند. به‌طور طبیعی در آن دستورالعمل اینکه 

این درخواست قابل‌اجابت است یا خیر و اگر قابل‌اجابت 

بود ضوابط فقهی، حقوقی، پزشکی و اجتماعی و اجرایی 

آن چگونه خواهد بود، تبیین خواهد شد و نهایتا اینکه 

در حال حاضر در این موضوع هیچ تصمیمی اتخاذ 

نشده است.« 

چندی پیش رئیس جامعه جراحان در نامه‌ای خطاب 

به رئیس قوه قضائیه، خواستار حذف ماده ۴۷ آیین‌نامه 

اجرای احکام کیفری مبنی‌بر استفاده از اعضای بدن 

محکومان به اعدام شده بود. 

  حقوقی  شهری

ابلاغیه‌ای برای اهدای عضو محکومان به قصاص و اعدام وجود ندارد
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